



## **Krwiodawcy z MPK w Krakowie znów pomagali przez cały rok**

2024-12-02

**W ramach ogólnopolskich obchodów „Dni Honorowego Dawstwa Krwi” w piątek, 29 listopada, w siedzibie MPK w Krakowie odbyło się tradycyjne spotkanie członków klubu Honorowych Dawców Krwi, który działa w MPK.**

W spotkaniu wzięł udział Stanisław Kracik, zastępca prezydenta Krakowa, który sam jest honorowym krwiodawcą, a w przeszłości przez wiele lat pełnił funkcję prezesa Polskiego Czerwonego Krzyża. Obecny był także zarząd krakowskiego przewoźnika oraz przedstawiciele związków zawodowych funkcjonujących w MPK.

Wydarzenie było okazją do podsumowania działań krwiodawców z MPK w 2024 roku oraz nagrodzenia najaktywniejszych i najbardziej zasłużonych krwiodawców:

- Odznakę Honorową PCK I stopnia otrzymali: Roman Łach, Michalina Wąsik i Piotr Żuk
- Odznakę Honorową PCK II stopnia otrzymali: Wojciech Dudziński, Krzysztof Paprocki i Magdalena Wójtowicz
- Odznaki Honorowe PCK III stopnia trafiły do Przemysława Dzieży, Przemysława Magiery i Daniela Wrony
- Ponadto Piotr Chmielarski otrzymał odznaczenie „Zasłużony dla Zdrowia Narodu”.

Podczas spotkania nie mogło zabraknąć tradycyjnego artystycznego występu dzieci z niepełnosprawnością wzroku, którzy są uczniami Szkoły Muzycznej I stopnia im. Hieronima Henryka Baranowskiego w Zespole Szkół i Placówek pn. „Centrum dla Niewidomych i Słabowidzących” w Krakowie. Znakomity występ młodych artystów został nagrodzony wielki brawami uczestników spotkania.

Artur Drożdż, prezes klubu Honorowych Dawców Krwi w MPK, podsumował rok 2024. Był to już 62 rok działalności Klubu Honorowych Dawców Krwi, który działa w MPK w Krakowie w ramach najstarszego w Krakowie Koła PCK. Klub zrzesza obecnie 150 członków. W 2024 roku oddali oni ponad 128 litrów krwi. Prowadzili także m.in. zbiórki na leczenie i rehabilitację trzech kierowców MPK, którzy ulegli bardzo poważnym wypadkom. Na jednego z chorych kierowców odbyła się zbiórka zorganizowana wraz z Zarządem Ligi MPK podczas rozgrywek piłkarskiej ligi, 26 października.